
Zarządzenie Nr 2 / 2012
Wójta Gminy Barciany

z dnia  25 stycznia  2012r.

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych Gminy 
Barciany w 2012 roku przez organizacje pozarządowe.

     Na podstawie art. 11 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie ( jedn. tekst z 2010 r. Dz. U. Nr 234, poz. 1536) oraz 
Uchwały Rady Gminy Barciany z dnia 28 grudnia 2011r  Nr XIV /88 /2011 w sprawie 
przyjęcia" Programu współpracy Gminy Barciany z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012" - 
zarządzam, co następuje:

§ 1

Wykonując założenia w Programie  współpracy Gminy Barciany z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2012, ogłaszam otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 
następującym zakresie:

1) ochrony zdrowia – pomoc osobom starszym, chorym, samotnym, zapewnienie pomocy
materialnej i socjalnej osobom ciężko chorym, prowadzenie działalności edukacyjnej i
profilaktycznej w związku z nadużywaniem środków odurzających;

2) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania – pomoc w organizowaniu 
zajęć pozalekcyjnych, realizacja programów stypendialnych, organizowanie zajęć 
twórczych, imprez okolicznościowych, konferencji, szkoleń, wydawanie czasopism, 
prowadzenie i wspieranie różnych form integracji oraz rozwoju dzieci i młodzieży;

3) organizowanie aktywnych form wypoczynku i spotkań wśród dzieci i młodzieży;

4) organizowanie imprez związanych z kultywowaniem kultury mniejszości narodowych, 
organizowanie spotkań, obchodów rocznic, promocja związków kulturowych oraz 
integracja społeczna;

5) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu - upowszechnianie kultury 
fizycznej poprzez rozwijanie różnych form kultury fizycznej w środowisku; kształtowanie 
pozytywnych cech charakteru i osobowości wśród dzieci, młodzieży i dorosłych;

§ 2 

Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.



§ 3

Na realizację zadań w ramach konkursu wymienionego w § 1  Gmina Barciany przyznała 
środki w wysokości 112.000 zł. 

§ 4

Ogłoszenie konkursu zostanie zamieszczone na stronie internetowej Gminy Barciany, BIP, 
tablica ogłoszeń Urzędu Gminy.

§ 5

Zarządzenie wykona sekretarz  Gminy Barciany.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                      Wójt Gminy
                                                                                                                 
                                                                                                                 /-/  Ryszard Kozyra



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 2/2012

 Wójta Gminy Barciany
z dnia 25 stycznia 2012r. 

Wójt Gminy Barciany
Ogłasza otwarty konkurs ofert na wykonanie  w 2012 roku zadań publicznych Gminy 

Barciany poprzez organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego, w następującym zakresie:

I. Sfera zadań oraz wysokość środków:

1) ochrony zdrowia – pomoc osobom starszym, chorym, samotnym, zapewnienie pomocy
materialnej i socjalnej osobom ciężko chorym, prowadzenie działalności edukacyjnej i
profilaktycznej w związku z nadużywaniem środków odurzających w kwocie  1.000 zł; 

2) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania – pomoc w organizowaniu 
zajęć pozalekcyjnych, realizacja programów stypendialnych, organizowanie zajęć 
twórczych, imprez okolicznościowych, konferencji, szkoleń, wydawanie czasopism, 
prowadzenie i wspieranie różnych form integracji oraz rozwoju dzieci i młodzieży w 
kwocie 10.000 zł; 

3) organizowanie aktywnych form wypoczynku i spotkań wśród dzieci i młodzieży w 
kwocie 5.000zł 

4) organizowanie imprez związanych z kultywowaniem kultury mniejszości narodowych, 
organizowanie spotkań, obchodów rocznic, promocja związków kulturowych oraz 
integracja społeczna  w kwocie  18.000 zł;

5) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu - upowszechnianie kultury 
fizycznej poprzez rozwijanie różnych form kultury fizycznej w środowisku; kształtowanie 
pozytywnych cech charakteru i osobowości wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w kwocie 
78.000  zł;

Na realizację powyższych zadań przeznacza się kwotę ogółem - 112.000 zł. kwota ta może 
ulec zmianie w przypadku:
1) braku akceptacji Wójta dla złożonych ofert;
2) przeznaczenia dodatkowych środków budżetowych na realizację zadań gminy.

II. Termin i warunki realizacji zadania:



1) zadania i warunki  winny być realizowane w roku 2012 z zastrzeżeniem, iż szczegółowe 
warunki i terminy realizacji zadania zostaną określone w umowie,  zgodnie z wzorem 
przyjętym w Rozporządzeniu Ministra Pracy i polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 
roku Ministra Pracy i polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 roku w sprawie wzoru 
oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru 
sprawozdania z wykonania zadania ( Dz. U. z 2011r. Nr 6, poz. 25)
2) zadania winne być realizowane z najwyższą starannością oraz obowiązującymi 
standardami i przepisami, w zakresie opisanym w ofercie;
3) Zadania winne być realizowane dla jak największej liczby mieszkańców Gminy 
Barciany.

III. Termin i miejsce składania ofert:

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie w terminie do 17 lutego 2012 roku w 
sekretariacie Urzędu Gminy w Barcianach, ul. Wojska Polskiego 7, 11 - 410 Barciany, 
oferty zgodnej ze wzorem określonym w Rozporządzeniu Ministra Pracy i polityki 
Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 roku - załącznik nr 1 do ogłoszenia, bądź nadesłać 
pocztą ( liczy się data stempla pocztowego).
Na kopercie należy umieścić zapis, następującej treści:
" Otwarty konkurs ofert na realizacje zadań publicznych Gminy Barciany w 2012 roku"

IV. Uprawnieni  do złożenia ofert:

Do złożenia oferty w konkursie uprawnione są organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536) prowadzące działalność 
pożytku publicznego na terenie Gminy Barciany, oraz których działalność statutowa zgodna 
jest z dziedziną zlecanego zadania.

V. Zasady przyznawania dotacji:

1. Zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje z odpowiednim zastosowaniem przepisów 
art. 16 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie ( Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536).
2. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
3. Wysokość dotacji może być niższa niż wnioskowana w ofercie. W takim przypadku 
oferentowi przysługuje prawo negocjowania zmniejszenia zakresu rzeczowego zadania lub 
rezygnacji z jego realizacji.
4. Wójt Gminy Barciany może odmówić podmiotowi wyłonionemu w konkursie przyznania 
dotacji i podpisania umowy w przypadku gdy:
1) rzeczywisty zakres realizowanego zadania znacząco odbiega od opisanego w ofercie;
2) podmiot ubiegający się o dotację lub jego reprezentanci utracą zdolność do czynności 
prawnych;
3) zostaną ujawnione nieznane wcześniej okoliczności podważające wiarygodności 
merytoryczną lub finansową oferenta.
5. W przypadku wyboru ofert do realizacji zadania w formie wspierania zadania kwota 
dofinansowania ze strony Gminy nie może przekroczyć 80% rzeczywistych kosztów.



6. Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania, rozliczania zadania określi 
umowa (wzór stanowi zał. Nr 2 do ogłoszenia) zawarta pomiędzy oferentem, a Wójtem 
Gminy.
7. Dotowane z budżetu Gminy mogą być tylko zadania realizowane na terenie Gminy 
Barciany.
8. Do ofert należy dołączyć kserokopię odpisu z Krajowego rejestru Sądowego lub innego 
rejestru lub ewidencji;
9. W przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę 
wspólną, niż wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru - 
dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta (ów).
10. W przypadków składania załączników w formie kserokopii, każda ze stron musi być 
parafowana i potwierdzona ze zgodność z oryginałem przez osoby (ę) uprawnione (ą) do 
podpisania oferty potwierdzone za zgodność z oryginałem, z umieszczoną datą 
potwierdzenia i miejsca, może być dokonane na pierwszej stronie dokumentu.
11. W przypadku składania przez jednego oferenta kilku ofert, dopuszcza się złożenie 
wymaganych załączników pod jedną ofertą. Przy następnych ofertach, oferent składa 
oświadczenie - ,,wymagane załączniki zostały dołączone do oferty pod nazwą..."
12. Oferty będą oceniane przez Komisję Konkursową  pod względem formalnym i 
merytorycznym.
13. Ogłoszenie konkursowe, wzory: oferty, umowy, sprawozdania dostępne są  na stronie 
internetowej Gminy Barciany www.barciany.pl , BIP Gminy Barciany.

VI. Rozpatrywanie ofert

1. Przy rozpatrywaniu ofert i ich wyborze stosuje się zasady określone w ustawie z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.
2. Konkurs zostanie rozstrzygnięty w terminie 7 dni od dnia zakończenia składania ofert.
3. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Wójt Gminy, po zapoznaniu się z opinią Komisji 
Konkursowej. Z prac Komisji Konkursowej sporządza się protokół.
4. Skład Komisji Konkursowej ustala Wójt Gminy.
5. Wójt Gminy zastrzega sobie rozstrzygnięcia konkursu i z tego tytułu nie przysługuje 
oferentom roszczenie przeciwko ogłaszającemu.
6. Zarządzenie w sprawie wyników i rozstrzygnięcia konkursu ofert wójt Gminy ogłasza w 
ten sam sposób, jak ogłoszenie o konkursie. Do zarządzenia Wójta Gminy w sprawie 
wyboru ofert i o udzieleniu dotacji nie stosuje się trybu odwołania.  Każdy oferent może 
żądać uzasadnienia wyboru lub odrzucenia oferty.
7. Warunkiem zawarcia umowy jest posiadanie rachunku bankowego oraz prowadzenie 
wyodrębnionej dokumentacji finansowo księgowej środków otrzymanych w formie dotacji.
8. Podmiot, którego oferta została przyjęta do realizacji w terminie do dwóch tygodni 
podpisuje umowę z oferentem  na realizacje zadania. Nie dotrzymanie powyższego terminu 
jest równoznaczne z rezygnacją z przyznanej dotacji.
9. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania 
umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego Rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010r. w sprawie wzoru oferty i 
ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego ( Dz. U. z 2011r. Nr 6,
 poz. 25). Umowa zawierana jest na czas realizacji zadania, jednak nie dłuższy niż do 
31.12.2012r.
10. Zgodnie z art.17 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i 



wolontariacie Gmina Barciany, zlecając zadanie publiczne ma prawo dokonać kontroli i 
oceny realizacji zadania, a w szczególności:
- stanu realizacji,
- efektywności;
- rzetelności i jakości wykonania zadania, 
- prawidłowości wykorzystania środków oraz prowadzenia  wymaganej dokumentacji. 
Kontroli mogą dokonać upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Barciany.
11. Podmiot, który uzyskał dotację na realizację zadania publicznego jest zobowiązany w 
terminie do 30 dni po zakończeniu realizacji zadania, do przedłożenia sprawozdania 
merytorycznego i finansowego z wykonania zadania według wzoru określonego w 
Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010r. w sprawie 
wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego ( Dz. 
U. z 2011r. NR 6, poz 25) - załącznik Nr 3 do ogłoszenia.
12. Oferty wraz z załącznikami nie są zwracane oferentowi.

VII. Zrealizowane zadania w 2011 roku przez organizacje w następujących obszarach:

1. Nauki, edukacji, oświaty i wychowania -  pomoc w organizowaniu zajęć 
pozalekcyjnych, prowadzenie i wspieranie różnych form integracji i rozwoju 
młodzieży – 10.000 zł
2. Upowszechniania kultury fizycznej  i sportu - rozwijanie różnych form kultury 
fizycznej w środowisku, kształtowanie pozytywnych cech  charakteru i osobowości 
wśród dzieci i młodzieży – 69.000 zł
3. Ochrony zdrowia -  pomoc osobom starszym, chorym i samotnym, zapewnienie 
pomocy materialnej i socjalnej osobom ciężko chorym, prowadzenie działalności 
edukacyjnej i profilaktycznej w związku z używaniem środków odurzających – 1.000 
zł;
4. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych – organizowanie aktywnych form 
wypoczynku i spotkań dla osób niepełnosprawnych – 5.000zł;
5. Działalności wspomagającej rozwój wspólnot  i społeczności lokalnych - 
upowszechnianie i organizowanie imprez związanych z kultywowaniem kultury 
mniejszości narodowych (organizowanie spotkań, obchodów i rocznic, promocja 
związków kulturowych oraz integracji społecznej) –  12.510,85 zł

    

                                                                                                                       Wójt Gminy

                                                                                                                  /-/  Ryszard Kozyra



 


